197. Resp. 2o. Juxta plurimos in rebus politicis versa-
 tissimos, monarchia mixta seu temperata, et hæreditaria,
 qualis nunc vigeret in Angliâ, si quidam reformarentur
 abusus, perfectior est regiminum forma ; in hoc enim gu-
 bernio, et populus per suos delegatos, et optimates seu no-
 biles, id est, magna corpora politica (les deux Chambres)
 omni conamine nascentes aut exortos abusus præfocant aut
 comprimunt ; jura tùm regis, tùm subditorum tuentur et
 defendunt ; institutionibus publicis, legum observationi, to-
 tius societatis felicitati perpetuò invigilant ; &c. (a).

Obj. In hæc regiminis formâ contingere potest ut prin-
 ceps infans aut infirmus, stupidus aut furibundus ad fasti-
 gium supremæ auctoritatis perveniat. Ergo hæc regiminis
 forma valdè vitiosa est.

Resp. Neg. consqam. In hujusmodi enim guberniis,
 omnes isti casus chartâ constitutivâ prævidentur (*sont pré-
 vus par la charte constitutionnelle*), quandòque incident,

(a) Outre cette monarchie, que les publicistes appellent *aristo-démocratique*, il y a en-
 core la monarchie *aristocratique* et la monarchie *démocratique*. Il est aisé de voir que ces
 différentes formes de gouvernemens peuvent varier pour ainsi dire à l'infini, et qu'elles doi-
 vent offrir de grands avantages ou de graves inconvéniens, selon que la puissance suprême
 est partagé entre le monarque et le corps aristocratique ou le corps démocratique, d'une ma-
 nière plus ou moins conforme au génie, au caractère, aux mœurs, aux habitudes, aux pré-
 jugés, &c., des peuples.

instituitur temporaria administratio (*régence*), ut non semel evenit in Angliâ, regnante Georgio tertio.

3. *Undenam oriatur suprema civilis regiminis potestas?*

198. Hæc quæstio gravissimi est momenti, et nemo nescit quot et quantæ pullulaverint calamitates ex erroneo sensu quo fuit intellecta hodiernis hisce temporibus.

Civis Genevensis supponens homines naturâ suâ esse omninò liberos et prorsùs independentes, contendit eos, solâ spe utilitatis semper ductos, societatem civilem eâ solâ mente iniisse ut sese defenderent, et mutua auxilia et commoda sibi invicem præstarent. Undè concludit eos per unanimitatem suffragiorum fundamentali pacto convenisse id ab omnibus jugiter habitum iî ut sancitum, quod majori numero suffragantium statueretur. Hinc, juxta eum, suprema civilis potestas necessariò residet in populo, qui eam ad nutum suum delegare, nunquam verò alienare potest: principes igitur nullam propriè loquendo habent auctoritatem; sunt tantùm delegati et ministri populi, ad cujus beneplacitum corrigi et etiam deponi possunt. Sic ipse loquitur, *Contrat social*, liv. 3. ch. 18.